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Pęknięty kawałek metalu może sam się
naprawić
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Zaskakującego odkrycia dokonali badacze
z Massachusetts Institute of Technology, kiedy poddany rozciąganiu pęknięty kawałek
metalu zamiast się rozerwać, połączył się w całość – informuje Science Daily.

„Musieliśmy się cofnąć i sprawdzić jeszcze raz” – powiedział Michael Demkowicz, profesor z MIT,
który wraz ze swoim studentem Gouqiangiem Xu prowadził eksperyment, podczas którego zaszło
niespodziewane „zrośnięcie się” pękniętego kawałka metalu. „Zamiast się rozszerzać, szczelina się
zamykała. Najpierw upewniliśmy się, że nic nie poszło źle. Następnie zadaliśmy sobie pytanie, co się
właściwie wydarzyło?” – dodał.

Metale w mikroskopowej skali składają się z krystalicznych ziaren. Ich rozmiar oraz położenie
decyduje o właściwościach metalu. Granice pomiędzy tymi ziarnami, jak odkryli Demkowicz i Xu po
sporządzeniu komputerowego modelu swojego eksperymentu, mogą się przesuwać, kiedy cała
struktura jest poddana naciskowi – nawet wtedy, kiedy jest on wytworzony w wyniku rozciągania,
a nie ściskania kawałków metalu - tworząc mechanizm naprawiający metal.

Idea, że granice metalicznych ziaren mogą się przesuwać w ramach stałej struktury metalu, była
intensywnie badana w ciągu ostatnich dziesięciu lat. Demkowicz i Xu odkryli, że wzdłuż konkretnego
typu granicy pomiędzy ziarnami może zachodzić proces łączenia pęknięć.

Demkowicz i Xu zapowiadają, że teraz zajmą się badaniem sposobów na celowe tworzenie
metalicznych struktur, które będą mogły same się naprawiać w momencie uszkodzenia. „Otwieramy
nowy obszar badań” – powiedział Demkowicz, „Jak zaprojektować mikrostrukturę tak, żeby sama się
naprawiała? To coś nowego” – dodał.

Badacze przewidują, że ich odkrycie może znaleźć zastosowanie na przykład przy budowie maszyn
przemysłowych, samolotów czy przy wydobyciu minerałów.
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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